
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE
N. 251 DEL 23/12/2022

OGGETTO: Festività natalizie e di fine anno 2022 - Integrazione programma spettacoli e 
manifestazioni - Prelievo dal fondo spese potenziali sevizi sociali - VI 
Provvedimento - Determinazioni.

L’anno  duemilaventidue,  addì  ventitre,  del  mese  di  Dicembre,  alle  ore  11:45,  nella  sala  delle

adunanze.

Convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE
SINDACO VINCENZO GIOVAGNORIO SI
VICE SINDACO ANNA MASTRODDI SI
ASSESSORE GIUSEPPE MASTRODDI SI
ASSESSORE CHIARA NANNI --
ASSESSORE POGGIOGALLE ANGELO SI

Presenti n° 4    Assenti n° 1

Assume la presidenza   VINCENZO GIOVAGNORIO, Sindaco, partecipa il Segretario Comunale

DOTT.SSA MARIA PICCHI, che provvede alla redazione del presente verbale.

Previe formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Presidente invita il consesso alla

trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;

Visti i pareri ex Art. 49 del D.Lgs. 267/2000 relativi a detta proposta;

Con voti favorevoli  unanimi  legalmente resi, accertati e proclamati

DELIBERA

            PER QUANTO in premessa:

1.            di  rettificare ed integrare il programma artistico delle manifestazioni natalizie, secondo
quanto riportato nel prospetto allegato;

2.            di  realizzare,  in  particolare,  il  progetto  ludico-sportivo denominato  “Il  Villaggio degli
Elfi”, comprendente manifestazioni natalizie per bambini e famiglie, il cui costo complessivo
ammonta a € 2.900,00, per tre eventi, da realizzare il 23 dicembre, il 26 dicembre ed il 6
gennaio 2023;

 
DI DARE ATTO che alla spesa conseguente l’adozione di tali misure, si fa fronte mediante prelievo
dal fondo costituito a seguito delle assegnazioni disposte dal Ministero dell’Interno – sez. Finanza
Locale iscritto al bilancio corrente esercizio alla Missione 20 - Fondi da ripartire - Programma 03 -
Altri fondi - del titolo 1 di spesa, macroaggregato 10 – piano dei conti 1.10.01.99.999 - Altri fondi
n.a.c. – cap. 1135.0 - il cui stanziamento di competenza e di cassa viene ridotto di € 2.900,00, da
destinare ad aumento delle dotazioni del seguente capitolo:
•         nell’ambito della Missione 07 – Turismo - del Programma 01 - Sviluppo e la valorizzazione
del  turismo  -  e,  in  particolare,  per  la  realizzazione  delle  necessità  di  spesa  inerenti  il
macroaggregato  04  –  Trasferimenti  correnti  -  delle  spese  correnti  (titolo  1°),  capitolo  1070.20
“TRASFERIMENTI  PER PROMOZIONE TURISTICA IN ITALIA ED  ALL'ESTERO”,  p.d.c.
1.04.04.01.001,  Trasferimenti  correnti  a  Istituzioni  Sociali  Private,  per  €  2.900,00 del  corrente
bilancio;
 
DI DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento:
•        non altera gli equilibri del bilancio di previsione 2022-2024; 
•        determina una maggiore attribuzione di risorse per la realizzazione del programma di bilancio
n. 01 – Sviluppo e la valorizzazione del turismo – nell’ambito della Missione 07 - sopra riportato,
nell’importo complessivo di euro 2.900,00, rispetto a quanto disposto con deliberazione di G.C. n.
13/2022, avente ad oggetto l’approvazione del PEG 2022/2024; 

DI DARE MANDATO, pertanto,  ai  competenti  servizi  in ordine agli  adempimenti  successivi  e
consequenziali al presente atto; 

DI RENDERE la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 34 comma 4 del D.Lgs 
n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 251 del 23/12/2022



Proposta di delibera Giunta Comunale n. 2065  del 19/12/2022

Servizio AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio UFFICIO AMMINISTRATIVO
Proponente/Relatore VINCENZO GIOVAGNORIO

OGGETTO: Festività natalizie e di fine anno 2022 - Integrazione programma spettacoli e 
manifestazioni - Prelievo dal fondo spese potenziali sevizi sociali - VI 
Provvedimento - Determinazioni.

IL SINDACO

            

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 235 del 6 dicembre 2022, con la quale, tra l’altro, si
approvava  il  programma delle  festività  natalizie  e  di  fine  anno  2022,  dando atto  che,  quanto  agli
spettacoli per bambini di Natale e dell’Epifania, si sarebbe provveduto, con successivo provvedimento,
alla individuazione delle relative prestazioni artistiche;

Ricordato che, con la deliberazione sopra citata, si dava atto che la spesa autorizzata per tale finalità era
pari a € 3.000,00, e che si sarebbe provveduto mediante prelievo dal fondo costituito a seguito delle
assegnazioni  disposte  dal  Ministero  dell’Interno  –  sez.  Finanza  Locale  iscritto  al  bilancio  corrente
esercizio alla Missione 20 - Fondi da ripartire - Programma 03 - Altri fondi - del titolo 1 di spesa,
macroaggregato 10 – piano dei conti 1.10.01.99.999 - Altri fondi n.a.c. – cap. 1135.0 - da destinare ad
aumento delle dotazioni del capitolo 1070;

Acquisita la proposta artistica della A.S.D. Sun Village, avente sede in Avezzano, alla Via Vicenne n. 11,
P.I.  90042820663,  che  propone  il  progetto  ludico-sportivo  “Il  Villaggio  degli  Elfi”,  comprendente
manifestazioni natalizie per bambini e famiglie, il cui costo complessivo ammonta a € 2.400,00, per tre
eventi, da realizzare il 23 dicembre, il 26 dicembre ed il 6 gennaio 2023;

Valutata positivamente tale proposta, che si prefigge lo scopo di coinvolgere i bambini e le famiglie e
sensibilizzarli ai temi della socializzazione e dell’integrazione, del movimento all’aria aperta e dei corretti
stili di vita;

 

Richiamato, al riguardo,  l’art. 71, comma 1, lett. g), prima parte, del Regolamento sull’ordinamento
degli uffici e dei servizi, che riserva alla Giunta Comunale il conferimento degli incarichi relativi allo
svolgimento di attività comportanti prestazioni di natura artistica non comparabili;

 

Richiamato, altresì, l’art. 63, comma 2, lett. b), del Codice dei contratti pubblici,  approvato con D.Lgs
n. 50/2016, che ammette il ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di
gara “qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il
contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato”;

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 251 del 23/12/2022



Ricordato, inoltre, che con la deliberazione G.C. n. 235/2022 si era approvato anche lo svolgimento del
concerto della Schola Cantorum parrocchiale “Timete Deum”, per il quale era prevista la spesa di €
500,00;

Ritenuto, pertanto, per le finalità sopra descritte, procedere mediante prelievo dal fondo costituito a
seguito delle assegnazioni disposte dal Ministero dell’Interno – sez. Finanza Locale iscritto al bilancio
corrente esercizio alla Missione 20 - Fondi da ripartire - Programma 03 - Altri fondi - del titolo 1 di
spesa, macroaggregato 10 – piano dei conti 1.10.01.99.999 - Altri fondi n.a.c. – cap. 1135.0 - il  cui
stanziamento di  competenza e  di  cassa viene ridotto di  €  2.900,00,  da destinare ad aumento delle
dotazioni del seguente capitolo:

•         nell’ambito della Missione 07 – Turismo - del Programma 01 - Sviluppo e la valorizzazione del
turismo - e, in particolare, per la realizzazione delle necessità di spesa inerenti il macroaggregato 04 –
Trasferimenti  correnti  -  delle  spese correnti  (titolo 1°),  capitolo 1070.20 “TRASFERIMENTI PER
PROMOZIONE TURISTICA IN ITALIA ED ALL'ESTERO”, p.d.c. 1.04.04.01.001, Trasferimenti
correnti a Istituzioni Sociali Private, per € 2.400,00 del corrente bilancio;

 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento:

•        non altera gli equilibri del bilancio di previsione 2022-2024; 

•        determina una maggiore attribuzione di risorse per la realizzazione del programma di bilancio n.
01  –  Sviluppo  e  la  valorizzazione  del  turismo  –  nell’ambito  della  Missione  07  -  sopra  riportato,
nell’importo complessivo di euro 2.900,00, rispetto a quanto disposto con deliberazione di  G.C. n.
13/2022, avente ad oggetto l’approvazione del PEG 2022/2024;

 

Dato mandato, pertanto, al competente servizio in ordine agli adempimenti successivi e consequenziali
al presente atto;

 

Visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs n. 267/2000 e lo Statuto Comunale;

 

PROPONE

 

            PER QUANTO in premessa:

1.            di rettificare ed integrare il programma artistico delle manifestazioni natalizie, secondo quanto
riportato nel prospetto allegato;

2.            di realizzare, in particolare,  il progetto ludico-sportivo denominato “Il Villaggio degli Elfi”,
comprendente manifestazioni natalizie per bambini e famiglie, il cui costo complessivo ammonta
a € 2.900,00, per tre eventi, da realizzare il 23 dicembre, il 26 dicembre ed il 6 gennaio 2023;

 
DI DARE ATTO che alla spesa conseguente l’adozione di tali misure, si fa fronte  mediante prelievo
dal  fondo costituito a seguito delle  assegnazioni  disposte  dal  Ministero dell’Interno – sez.  Finanza
Locale iscritto al bilancio corrente esercizio alla Missione 20 - Fondi da ripartire - Programma 03 - Altri

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 251 del 23/12/2022



fondi - del titolo 1 di spesa, macroaggregato 10 – piano dei conti 1.10.01.99.999 - Altri fondi n.a.c. –
cap. 1135.0 - il cui stanziamento di competenza e di cassa viene ridotto di € 2.900,00, da destinare ad
aumento delle dotazioni del seguente capitolo:

•         nell’ambito della Missione 07 – Turismo - del Programma 01 - Sviluppo e la valorizzazione del
turismo - e, in particolare, per la realizzazione delle necessità di spesa inerenti il macroaggregato 04 –
Trasferimenti  correnti  -  delle  spese correnti  (titolo 1°),  capitolo 1070.20 “TRASFERIMENTI PER
PROMOZIONE TURISTICA IN ITALIA ED ALL'ESTERO”, p.d.c. 1.04.04.01.001, Trasferimenti
correnti a Istituzioni Sociali Private, per € 2.900,00 del corrente bilancio;

 
DI DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento:

•        non altera gli equilibri del bilancio di previsione 2022-2024; 

•        determina una maggiore attribuzione di risorse per la realizzazione del programma di bilancio n.
01  –  Sviluppo  e  la  valorizzazione  del  turismo  –  nell’ambito  della  Missione  07  -  sopra  riportato,
nell’importo complessivo di euro 2.900,00, rispetto a quanto disposto con deliberazione di  G.C. n.
13/2022, avente ad oggetto l’approvazione del PEG 2022/2024;

 

DI  DARE  MANDATO,  pertanto,  ai  competenti  servizi  in  ordine  agli  adempimenti  successivi  e
consequenziali al presente atto;

 
DI RENDERE la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 34 comma 4 del D.Lgs n. 
267/2000.

Vincenzo Giovagnorio

Sindaco

 

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Roberta Amiconi 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 251 del 23/12/2022



COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Festività natalizie e di fine anno 2022 - Integrazione programma spettacoli e 
manifestazioni - Prelievo dal fondo spese potenziali sevizi sociali - VI 
Provvedimento - Determinazioni.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si  esprime  il  parere  di  regolarità  tecnica  ai  sensi  Art.  49,  comma  1  D.Lgs.  267/2000  sulla

deliberazione in oggetto.

PARERE FAVOREVOLE

TAGLIACOZZO li 19/12/2022 
Il Responsabile del Servizio

F.to DOTT.SSA  ROBERTA AMICONI

Firma in originale apposta sulla proposta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il  parere  di  regolarità contabile ai  sensi degli  artt.  49,  comma 1 e 147 bis,  D.Lgs.

267/2000 sulla deliberazione in oggetto.

PARERE FAVOREVOLE

TAGLIACOZZO li 23/12/2022
Il Responsabile del Servizio

F.to DOTT.SSA  STEFANIA TELLONE

Firma in originale apposta sulla proposta

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 251 del 23/12/2022



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  VINCENZO GIOVAGNORIO F.to DOTT.SSA MARIA PICCHI

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2377

Il  29/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la delibera della Giunta Comunale N.ro

251 del 23/12/2022 con oggetto:

Festività  natalizie  e  di  fine  anno  2022  -  Integrazione  programma spettacoli  e  manifestazioni  -
Prelievo dal fondo spese potenziali sevizi sociali - VI Provvedimento - Determinazioni.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Contestualmente  se  ne dà  notizia  mediante  elenco trasmesso  in  data  29/12/2022 ai  capigruppo

consiliari, giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267.

TAGLIACOZZO, lì 29/12/2022
Il Responsabile della Pubblicazione

F. to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione,  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  23/12/2022 in  quanto  dichiarata

immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

TAGLIACOZZO, lì 23/12/2022
Il Responsabile dell’Esecutività

F.TO DOTT.SSA MARIA PICCHI

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 251 del 23/12/2022


